
Determinazione Dirigenziale

N. 297 del 23/02/2018

Classifica: 005. Anno  2018 (6859911)

Oggetto IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI SCAFFALATURE 
METALLICHE PER LA SEDE DELL'ARCHIVIO DI DEPOSITO 
DELLA CITTA' METROPOLITANA DI FIRENZE, POSTO IN VIA 
ANGIOLIERI 5/11 CALENZANO (FI) - CIG Z23227717B

Ufficio Redattore DIREZIONE PATRIMONIO E TPL - AMBITO DIREZIONE 
PATRIMONIO, IMPIANTI SPORTIVI, ARCHIVIO PROTOCOLLO E 
ALBO PRETORIO

Riferimento PEG 333
Centro di Costo 333
Resp. del Proc. Dott.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO E TPL - 

AMBITO DIREZIONE PATRIMONIO, IMPIANTI SPORTIVI, 
ARCHIVIO PROTOCOLLO E ALBO PRETORIO

TOSMAR00

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

Nuovo 2018 19457 0 €  3.500,00

Il Dirigente / Titolare P.O. 

Premesso:
- che in data 29 dicembre 2017, ai rogiti del notaio Daniela Auricchio di Firenze è stato stipulato il 

contratto preliminare di  compravendita  rep 46058 raccolta  11468 registrato a Ufficio di  Firenze 1, 

avente  per  oggetto  l’acquisto  da  Sodi  Scientifica  srl  di  un  immobile  destinato  ad  archivio  di  

deposito/magazzino situato in via Angiolieri 5/11 Calenzano (FI) ed è programmato per il giorno 28  

febbraio 2018 la stipula del contratto definitivo;

 che all’interno del predetto locale sono presenti n. 4 scaffalature metalliche porta pallet di tipo 

industriale, in ottime condizioni, utili e funzionali per la destinazione d’uso dell’immobile, di  

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 297 del 23/02/2018

      1 / 3



metri 25,478 lineari complessivi come sotto descritto:

 scaffale 1: mm 3932 x 1000 x 8438 (H x P x L) con correnti 120 C

 scaffale 2: mm 3932 x 1000 x 7536 (H x P x L) con correnti 120 C e 80 C

 scaffale 3: mm 3932 x 1000 x 4572 (H x P x L) con correnti 120 C e 80 C

 scaffale 4: mm 3932 x 1000 x 4572 (H x P x L) con correnti 120 C e 80 C

Considerato che la ditta Sodi Scientifica Srl C.F. e P.Iva 01573730486 ha fatto pervenire un preventivo 

di € 2.868,85 oltre Iva 22% per la vendita delle scaffalature suddette;

Accertata la  congruità  del  prezzo  richiesto,  in  relazione  alla  tipologia,  qualità  e  condizioni  delle 

scaffalature,  l'economicità  e  celerità  della  presente  procedura  di  acquisto,  nonché  il  risparmio 

economico di spese di trasporto e montaggio di nuove scaffalature;

Ritenuto  opportuno dunque procedere all’acquisto delle scaffalature sopra descritte, che consentono 

l'immediata utilizzazione di almeno parte dell'immobile ed impegnare la somma di € 2.868,85 oltre IVA 

22% (€ 3.500,00 complessivi) come evidenziato nel citato preventivo;

Dato atto che per la presente operazione di acquisto è stato acquisito il codice CIG Z23227717B;

Dato atto  che le scaffalature in oggetto sono da qualificarsi quali “attrezzature” e non quali “mobili ed  

arredi” per i quali comunque le norme limitative della spesa non sono più vigenti dall'anno 2017;

Considerato che l'impegno di spesa di € 3.500,00 viene assunto sul capitolo 19457 Piano dei Conti U. 

2.02.01.03.001 in attesa della già richiesta variazione di PEG per la codifica del capitolo suddetto con il  

codice U. 2.02.01.05.999 del  Piano dei Conti di cui all'articolo 4, comma 7 bis del Decreto Legislativo  

118/2011, corretto ed integrato dal Decreto Legislativo 126/2014;

Richiamata la  delibera  del  Consiglio  metropolitano  n.  103 del  20/12/2017  con la  quale  è  stato 

approvato il Bilancio di Previsione dell'ente per l'anno 2018, e sue successive modifiche ed integrazioni;

Visti inoltre :

- il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 recante il “Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli enti locali a 

norma dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265”;

- il Regolamento per la disciplina dei contratti dell’Ente;

- il decreto n. 21 del 29/12/2017 del Sindaco Metropolitano che ha conferito alla sottoscritta l’incarico 

dirigenziale per la Direzione Patrimonio e TPL;

Ravvisata, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

DETERMINA

1) di procedere all'acquisto, per quanto espresso in narrativa, per una spesa di € 2.868,85 oltre IVA 22% 

(€ 3.500,00 complessivi), da Sodi Scientifica Srl C.F. e P.Iva 01573730486 di Calenzano (FI), di n° 4  
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 297 del 23/02/2018
      2 / 3



scaffalature metalliche porta pallet di tipo industriale di metri 25,478 lineari complessivi per l’immobile 

destinato ad archivio di deposito/magazzino situato in via Angiolieri 5/11 Calenzano (FI).

2)  Di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  3.500,00  sul  capitolo  19457  Piano  dei  Conti  U. 

2.02.01.03.001 in attesa della già richiesta variazione di PEG per la codifica del capitolo suddetto con il  

codice U. 2.02.01.05.999 del  Piano dei Conti di cui all'articolo 4, comma 7 bis del Decreto Legislativo  

118/2011, corretto ed integrato dal Decreto Legislativo 126/2014.

3) Di stabilire che al pagamento si procederà con ulteriore atto a presentazione di regolare fattura  

elettronica.

4)  Di  trasmettere  il  presente  atto  alla  Direzione  Servizi  Finanziari  per  l’apposizione  del  parere  di  

regolarità contabile per il visto di copertura finanziaria, nonché alla Segreteria generale per la raccolta e  

pubblicazione. 

Firenze            23/02/2018                   
TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO E TPL - AMBITO DIREZIONE 
PATRIMONIO, IMPIANTI SPORTIVI, ARCHIVIO PROTOCOLLO E ALBO PRETORIO
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.  L’accesso agli  atti  viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i.,  
nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 297 del 23/02/2018

      3 / 3

http://attionline.cittametropolitana.fi.it/

